
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 3 회 공기업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 65,831,687 63,417,288 2,414,399

200 세외수입 11,318,460 11,320,063 △1,603

210 경상적세외수입 10,579,140 10,623,489 △44,349

212 사용료수입 9,805,193 9,849,542 △44,349

212-03 하수도사용료 4,431,102 2,587,850 1,843,252

[ 하수도공기업 ] 4,431,102 2,587,850 1,843,252

< 수도사업소 > 4,431,102 2,587,850 1,843,252

○가정용 하수도 사용료 수입

1,589,349 912,060 677,289

○일반용 하수도 사용료 수입

1,779,084 943,920 835,164

○대중탕용 하수도 사용료 수입

32,589 21,470 11,119

○전문공업용 하수도 사용료 수입

1,030,080 710,400 319,680

212-04 상수도사용료 5,374,091 7,261,692 △1,887,601

[ 상수도공기업 ] 5,374,091 7,261,692 △1,887,601

< 수도사업소 > 5,374,091 7,261,692 △1,887,601

○가정용 상수도 사용료 수입

1,815,312 2,615,280 △799,968

○일반용 상수도 사용료 수입

2,548,223 2,995,200 △446,977

○대중탕용 상수도 사용료 수입

31,752 50,652 △18,900

○전용공업용 상수도 사용료 수입

978,804 1,600,560 △621,756

220 임시적세외수입 549,262 506,516 42,746

224 기타수입 547,862 505,116 42,746

224-07 그외수입 547,862 505,116 42,746

[ 상수도공기업 ] 161,768 119,116 42,652

< 수도사업소 > 161,768 119,116 42,652

○하수도 사용료 수탁징수 수수료

133,200 105,000 28,200

○상수도 소용비용액 14,452 0 14,452

[ 하수도공기업 ] 386,094 386,000 94

< 수도사업소 > 386,094 386,000 94

○공공하수도 원인자 부담금 350,094 350,000 94

500 보조금 19,938,079 18,778,732 1,159,347

510 국고보조금등 14,107,399 13,966,132 141,267
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경정 563원*235,250㎥*12월

경정 1,140원*130,050㎥*12월

경정 1,278원*2,125㎥*12월

경정 592원*145,000㎥*12월

경정 641원*236,000㎥*12월

경정 1,560원*136,123.03㎥*12월

경정 1,206원*2,194.03㎥*12월

경정 513원*159,000㎥*12월

경정 4,440,000,000원*3%

14,452,000원 * 1회

경정 350,094,000원*1회



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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511 국고보조금등 14,107,399 13,966,132 141,267

511-01 국고보조금 7,783,000 7,524,000 259,000

[ 하수도공기업 ] 7,783,000 7,524,000 259,000

< 수도사업소 > 7,783,000 7,524,000 259,000

○[환경부] 7,783,000 7,524,000 259,000

Ο영암군 영리 및 월암지구 하수관로 정비사업

1,934,000 1,675,000 259,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 6,078,000 6,235,000 △157,000

[ 상수도공기업 ] 6,078,000 6,235,000 △157,000

< 수도사업소 > 6,078,000 6,235,000 △157,000

○농어촌 지방상수도 개발사업(도포지구)

0 157,000 △157,000

511-03 기금 246,399 207,132 39,267

[ 하수도공기업 ] 246,399 207,132 39,267

< 수도사업소 > 246,399 207,132 39,267

○[환경부] 246,399 207,132 39,267

Ο서호 영풍지구 하수관로 정비사업

16,048 9,540 6,508

Ο영암군 영리 및 월암지구 하수관로 정비사업

205,029 161,402 43,627

Ο금정 아천지구(2단계) 농어촌마을 하수도 정비사업

25,322 5,603 19,719

Ο학산 지소지구 농어촌마을 하수도 정비사업

0 13,173 △13,173

Ο시종 월악지구 농어촌마을 하수도 정비사업

0 17,414 △17,414

520 시ㆍ도비보조금등 5,830,680 4,812,600 1,018,080

521 시ㆍ도비보조금등 5,830,680 4,812,600 1,018,080

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,830,680 4,812,600 1,018,080

[ 상수도공기업 ] 4,797,000 4,214,000 583,000

< 수도사업소 > 4,797,000 4,214,000 583,000

○[환경산림국] 4,797,000 4,214,000 583,000

Ο농어촌 지방상수도 개발사업(도포지구)

177,000 20,000 157,000

Ο농어촌 지방상수도 개발사업(신한지구)

1,555,000 1,129,000 426,000

[ 하수도공기업 ] 1,033,680 598,600 435,080

< 수도사업소 > 1,033,680 598,600 435,080

○[환경산림국] 533,680 598,600 △64,920

경정 1,934,000,000원*1회

경정 0원

경정 16,048,000원*1회

경정 205,029,000원*1회

경정 25,322,000원*1회

경정 0원

경정0원

경정 177,000,000원*1회

경정 1,555,000,000원*1회
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

Ο신북 금동 농어촌마을 하수도 정비사업

437,740 502,800 △65,060

Ο미암 문수지구 농어촌마을 하수도 정비사업

56,510 34,200 22,310

Ο학산 지소지구 농어촌마을 하수도 정비사업

0 22,400 △22,400

Ο금정 아천지구(2단계) 농어촌마을 하수도 정비사업

39,430 9,600 29,830

Ο시종 월악지구 농어촌마을 하수도 정비사업

0 29,600 △29,600

○[기획조정실] 500,000 0 500,000

Ο영암군 오수관로 오접합 정비사업

500,000 0 500,000

700 보전수입등및내부거래 34,575,148 33,318,493 1,256,655

710 보전수입등 8,958,108 7,701,453 1,256,655

711 잉여금 8,958,108 7,701,453 1,256,655

711-01 순세계잉여금 8,958,108 7,701,453 1,256,655

[ 상수도공기업 ] 3,985,353 1,985,352 2,000,001

< 수도사업소 > 3,985,353 1,985,352 2,000,001

○이월금 3,985,353 1,985,352 2,000,001

[ 하수도공기업 ] 4,972,755 5,716,101 △743,346

< 수도사업소 > 4,972,755 5,716,101 △743,346

○이월금 4,972,755 5,716,101 △743,346

경정 437,740,000원*1회

경정 56,510,000원*1회

경정 0원

경정 39,430,000원*1회

경정 0원

500,000,000원*1회

경정 3,985,353,000원*1회

경정 4,972,755,000원*1회


